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P
KON TRATE
Numri i kontratés !: 643-25-1444 1-3-6/C550
K.K. SKENDERAJ (né vazhd1m "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA,

SYENDERY

N/ /
7Ly
—L ")/(,/r—""'

1

.\f‘

0F "M'“‘”’“"‘?'anua-sf,.,” pal

(ne vazhdim

“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:
008 - Furnizim me tableta pér nxénésit e dalluar m: gara ‘komunale, regjionale dhe né gara republikane
me numér identifikues: 643-25-1444-1-3-6
‘Neni 1 Lénda :
1.1 Lénda e kontratés do t& jeié nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grup.-‘

1 008 - Furmznm ‘me tableta pér menemt e dalluar né gara komunale, regjionale

dhe né gara republlkane - i

i

Neni 2 Kushtet e deroeses

2.1 Afati kohor pér doruZ]m do t& jeté 10 dité nga koha e l&shimit té urdhér blerjes nga ana
Kontraktues. : :

2 Vendi i dorézimit t& fum121m1t do t8 jeté Komuna Skenderaj
23 Inkoterm 1 zbatueshém do t& Jete .!
2.4 I(ohezajat_]a e kontratés éshte 1 muaJ nga data € nénsh]\rlmlt
Neni 3 Origjina ) ‘3

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té on;]mes s¢ furmizimeve, mé sé voni atéheré
pranimin e p&rkohshém té fumlzu'neve Mosveprimi 51pas kétij kushti mund t& keté si rezultat
kontratés. : i
3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Ko&it t& Doganave t& Bashkésis¢ Evropiang
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjals. -
Neni 4 .

Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 3‘1;,817.80‘ €;
tetédhjetécent] Euro. ' 'f

Cmimi

[Tremg'éezezéqindeshmtémbé

4.2 Cmimi i pé&rmendur ng Nemn 4.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kor
bonh Furnizuesit sipas kontratés.
4.3 Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshlmeve

[Nése dtsa artikuj iu nénshir. oher.' ndm}shtmevej

Cmimet e artikujve g& jang: subjekt t& rregullimit tE t;mlm:t Jang subjekt i rregullimeve né vijim: [s
‘ose burim Yeter té rregullimit té gmimeve] :

4.4 Pagesat do t€ behen ng paJtlm me Kushtet e péra]tthshme dhe/ose t& Veganta té& kontratés.
Neni 5 Rendi i perpares:se i dokumenteve té kontrates
.5 1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
. (a) Kjo maneveshje e kontrates,

(b) Kushtet e Vecanta te Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

! Ju lutemi referojuni k\.t1| numri t& kontralc.:; n¢ dokumentet ¢ fatunmlt dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet qé Ildhe

2 Incoterms 2010 Oda Ekenomike Ndpri\umbutare
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kur e kérkon
ndérprerjen e

(Community

dhjetéeuro e

itraktues i ka

fieno indeksin

n me thesarin,




(d) Tenderii Fumlzues1t duke pérfshiré edhe Specn" k:met Tekmke
(e) Oferta financiare;

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRU%JSHME

Produkti Specifikimet
i ~ Min. 64GB memorie. 4gb RAM, octa-
Tablet ' : d core?_)_<2.2GHz, 6x1.8GHz, 11.0°" SMP/2MP

Dy vite garancion.

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipasirendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné
‘Neni 6

Komunikimet | Bge, Lo

mé sipér.

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrlm qé kané & bcjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra an& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& 1den
duhet t& dérgohen me posté, faks email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé derﬂon komunikatén kérkon vértetlm t& pranimit t& saj, ai duhet ta th
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér prammm e ' komunikatés me shkrim, dérgu
kérkojé vértetim t& pranimit t§ komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gj
nevojshme pér té siguruar prammm e komunikimit t& tU

6.3 Kudo qe né kontraté parashﬂ\ohet dhénia e ndon}é njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, g
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, ip&lgim, miratim, certifikaté apo vendlm d
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose vendosé "do t& shenohen né p

tifikimit dhe

oté kété né
esi duhet t&
itha masat e

se vendimi,
o t& jetd né
Erputhje me

rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vend1m1 i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Zyrtari kontaktues komercial i Furnizuesit :
Faton Ibrahimi

Nr. itel: 038-600-500

E-maili: faton@aritech-ks.com

Pérfagésuesit e paléve kontraktuese do t& kryejné detyfat qé fjant caktuar atyre dhe do t& ushtr’bJ

q€ i &shté deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfaggsuesve t& paléve kontraktuese do té ju ker
autoritet t& ploté pér kété kontrate, pérvec Ndérprerjes s¢ Kontratés.

Nése palét kontraktuese desh1ro_[ne t& zévendésojné c1hndo person té caktuar si Pérfaqesues duhet
pak se 15 dit& njoftim pér zévpndesxmm e emrit, adresés, detyrgve dhe autoritetit, dhe datés s& cakt

Adresa e Autoritetit Kontrsztues .
K.K. SKENDERAJ, .
18 Qershori, Republika e Kosovis

" Adresa e Furnizuesit :
ARITECH
PRISHT[NE LIPJAN KM. 10 PERBALLE QMI- SE

né autoritetin
kohet t& keng

t'i japé jo mé
mit.
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6.4 Kjo kontraté &shtd e percatltur ng gjuhén shqlpe
: Autorltetm Kontraktues dhe nJe origjinale pér Furnizuesin,

il
i B

Pér Autnntetm Kontraktues Komuna e Skenderajt

@um ,.:-“

3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér

A
T

Emri: Habib Agllani

Pozita: Dre_;tor i

Nénshkrimi: _

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin: ARITECH ' :
| Emri: Fahri Agvdiu :

szita: Drejtdr

Nénshkrimi: | 5220 | (ﬁiu‘ wi‘w‘

Data:
| Vula:

3 Gjuha do t& jet# gjuha e shftytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJ ITHSHME

Numri i k0ntrates 643-25 1444-1 3 6/C550

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté mzu:'ru:veshia e lidhur ndérmjet Autoritctit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ Léh
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét. duke purf:,h:rc. t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& g;ltha
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pirkufizohen si ¢ mira materiale q& kané vlere C}\OI‘lel]\t duke pérfshiré por pa u kufiz
artikujt, léndét ¢ para. makmerltc. dhe pajisjet, objektet né form:: 1€ ngurté & léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot€ organizata ¢

b]CI‘]Lb sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mb
Tenderit. i

1.4 "Furnizues" do t& thoté n_]é person fizik ose juridik q;. éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozi
kontrate furnizon mallra q& jang obycl\t i késaj kontrate.

i

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare 1regta.re q¢ pérbéjné rregullat ¢ interpretimit t& terma:
pércaktojné ményrén, kostot dhe! rre71qct qé lidhen me transfenmm e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti

1.7 “Furnizim™ do t& thoté doru.?xm i produkteve me cilési, 5351 dhe lloj t& specifikuar né& kontraté, si dhe t&
paketuara né ményrén e purcal\tuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paquhct furnizuesit si¢ specifikohet né formularin c
pérputhje me shtesa té tilla dhe rrenulllmet ose heqgjet, si mund t& b&het n& bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shltjcs“ do-tg thot& shérbimet ndthmuse si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizime
pjestve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/osc dctyrlme t& ngjashme né lidhje me
produkteve, '

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet'e Pérgjithshme t& Kontratés.*
111 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shtg lﬁgji qé i péreakton t& gjitha qésht_iet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet p,j'alévc hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Tra nsferirﬁi

©3.1 Transfcrlmt do t& jet& valid Vctcm nése ka marrcveshJL tL shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transfero

vet ose njé p_]esé t& saj te nj& palu ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qc, pa miratim parapra]\ me shkrlm nga Autoriteti kontraklucs ta transferojé kon
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kurkangarkesé pér pagesé, né favor t& banklercve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet td

qé.do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) ng rast t& dhénies se t& drejtés s& Fumlzuesrt siguruesve t& Furnizuesit pér t& I\erkuar

ndonjé person ‘qeter i’ detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen osé

Fumlzuesn

t¢ sh&nuar ng

dokumentet e

ar né mallrat.
i t¢& Dhénat ¢
itave t& Késaj
ve tregtare &
kontraktues.

endosura dhe

kontratés, ng

ve, sigurimi i
furnizimet ¢

n kontratén e
Iratén ose njé
paguhen ose

pagesén nga
detyrimin e

3.3 Pér qgeéllimet e nenit 3.2, aprowml i njé transfcnmx nva Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Futnizuesin nga

obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé Eshté reahmar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné keiteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénid

pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén- kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetam nése ka marrwesh;e t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizucsi ia beson rea

_pjese t& kontratés m. tij nj& pale tt. trete, ,;
4.2 Elementet ¢ l\ontratus q¢€ do & nénkontraktohen dhe 1dcnmet1 i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritd
‘me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te niénkontraktuesve gjate implementimit te konira
duhet te njoftoj’ me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autonta_tl kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér 3
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta né&se nuk l&shohet autorizimi. ]

n e kontratés

lizimin ¢ njé

tit kontraktucs

les, Furnizuesi

endimin ¢ vet

Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shl\nm nga Autoriteti I\Gmral\tucs Tc gjithe nénkontraktuesit ¢ prop
pérmbushin kérkesat ¢ pcrshlalshmcnsc '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk n_]ch lidhje kontraktore ndv..nmet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér mnl\ontral\tort.t

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pu,r aktet, gabimet dhe negllzhencen ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe & ag
punésuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ¢ ose neglizhencé e Furnizuesit. agjentéve té tij o
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ang
kontraktues nuk e liron Fum1zuesm nga obligimet e tij sipas kontratcs

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vd?hducshs,m qé vazhdon pér njé periudhé gé e t
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi, Furniz
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktud
".dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obli gimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skad

Neni 5 " Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nunshkrlml i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jay

pa pagesé até¢her kur &shté e nevojshme. njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés
specifikimeve dhe dokumenteve! tjera t& kontratés, Furnizuesi mund t& blej¢ kopje tjera t& kétyre skicave,

ozuar duhet te

té siguroj, ku e

jentdve ose t&
se punétoréve
¢ Autoritetit

eikalon até té
uesi duhet g&,
s. me kérkesé
liar.

»¢ Furnizuesit
dhe kopje té
specifikimeve

dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund té gjenden. Pas [¢shimit t& certifikatds sé garancisé, ose pas prgnimit final t&

saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat. specnf‘ kimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& l\ontratu: skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i

kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i I\omumkohen l’l_]L. pale t& tretd nga Furnizuesi pa pa;llr

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues I\a autoritetin pér t'i l&shuar Furn’f7ucsit urdhra administrative qé& inl\orporojm: a

plot&suese dhe udhézimet q& Ja.m & nevojshme pér cl\zckuum t& miré t&€ kontratés dhe pér kompensim dén

defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma ]idhur me rregulloret vendbre

6.1 Furnizuesi mund té& I\c.r]\OJc, ndihmén ¢ Autoritetit l\cmtraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve. rreg

.informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojng

gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti’ l\ontraJ\tues mund ta _]apu ndihmén e kérkuar nga I

shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése ¢shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me kohu Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi fur

qé Autoriteti kontraktues t& mund 18 marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do tu vendosé q¢ t& marrg Ic]et e I\url\uara apo licencat ¢ importit brenda n|n

arsyeshme, duke marrég parasysh datat e realizimit t& l\ontratce

Neni 7 Obllglmet e perbjlthshme té Furmzuemt

7.1 FurmzuE:SI duhet ta reahzou. kontratén me l\u_]desm dhe; sycc Itésing e duhur duke pérfshirg, aty ku ESht

dizajnin, prodhimin, doruamm ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndo

furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrativeiiqé i jep autoriteti kontraktues. Nésc Furnizuesi

kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& Kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit j

jep autoriteti
n paraprak té

o dokumente
1 nga ndonjé

rulloreve dhe
te furnizuesi
urnizuesi me

nizimet ashtu

¢ periudhe t&

¢ specifikuar,
hj& defekt né&

konsideron se

pér shkelje t&

kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&

urdhrit. Ek2ekutimi i urdhrit admmmratlv nuk do t¢ pc7u]lohc..t pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i rcspckto_]é dhc t& veprojé sipas té ngrha ligieve dhe rregulloreve n& fl.lq1 n& Republik

".dhe do t& sigurajé q& personeli i tij, t& aférmit e 1.yre dhe punétor;t vu:ndon. té tij gjithashtu t'i respektojné dh

sipas kétyre hg]evc dhe rrcgul[orcvc

7.4 Furnizuesi duhet t’i 1raJt0_|e e g]ltha do[\umentct dhe mformatat ¢ marra lidhur me kontlata.n si
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk'dg

ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup. pu.rbur]a e grupit nuk do tL. ndwshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
kontraktues. . ,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paraqesé njé cemﬂkatc Zyrtare t& prcjardh_]cs né momentm e pranimit t& pérkohsh&m. Né
nuk plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmcrlm zyrtar, .

tn ¢ Kosovis
¢ t& veprojné

private dhe
té publikojé

1& Autoritetit

L

e ky obligim
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit 5

9.1 Fumnizuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit n, komratn,q furnizoj Autoritetin Kontraktues
-ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e Slngl’lSL, do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimi
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humblejc qc éshté pasojé e mosckzcl\utlmzt té ploté dk

obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit. .

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhu.m, né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té speciﬁkt:iar né KVK lidhur me shErbi}nin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& 1¢sl
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

*10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te slguruara plotésisht me njé& valute lirisht te konvertu
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blgjé, transportm ruaj dhe thumdm ne menyrén €
KVK. :

10.2 Pa marr& parasysh obligimét ¢ sigurimit t& Furnizuesit _§ipa5 Nenit 10.1. Furnizuesi do t& mbaj& pérgiu
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose lénd
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre. |

Neni 11 Programi i realizimit

e siguri pér

it do t& ndalet
¢ t& duhur t&

\ohet brenda 30

eshme kundér

specifikuar ne

ajési t& ploté,

me personale

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do t§ aprovohet nga

autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku I\u.tO

0

rendin sipas t& cilit ‘Furnizuesi propozon t& reallzohet kontrata, duke pérfshiré dlzaJm
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testtm in dhe komisionimin; dhe

ii) t¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’ r kérkojé me arsye autoriteti kontraktues. ,

11.2 KVK do t& saktgsojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér apro
kontraktues' dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktuas Aprovimi i programit nga autorite
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obllﬂlmet e tij sipas kontratés.

-11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendlfni:n ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 b
te pcrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aproviar me kalimin e afatevn
-nuk ka afat te caktuar, ato do'te konsiderohet te aprovuara 30: dxtc pas pranimit. ‘

11.4 Asnjg ndryshlm material n& program nuk mund t& bchet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Me
progreési i realizimit t& kontratés nuk béhet S]paS programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furn
ripunojé programin dhe ta dorézo & programin e ripunuar pér aprovim te ai. ‘

11.5 Para pranimit t& purkohshcm t& furnizimeve, Fumuuem duhet t& furnizoj me manualet ¢ funk
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jené n& detaje 't& tilla q¢ do t& mundésoj Autoritetit
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése Eshté pérea
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén ¢ kontratés dhe n¢ forma dhe numrat t& tilla & ¢
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pnrfunduara me qéllim t& prammlt t& pérkohshém deri sa
vizatime ¢ tll[a_]ané furnizuar Autorltctlt Kontraktues

Neni 12

12.1 - Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktué‘ilra né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht p
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullgs, taksat e licencave,' tarifat doganorc dhe taksat tjera ¢&
lmponohcn deri n& dorézimin ¢ Mallrave t¢ kontraktuara nr, vendin e dorézimit, sig¢ &sht¢ pércaktuar n
Kontral\mes

Marréveshjet tatimore dhe doganore

. . i L | E

Neni 13 Patentat dhe licencat i . ;
13.1 Pérveg ni rastet kur &shté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues
ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treg
specifikuar né kontratg, pt.rch nése shkelja ¢ tillg éshts rczultat i veprimit sipas dizajnit ose spec1f’k1m1t

autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periludha e;ekzel(utimit té detyrave:-

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né datén ; & fiksuar n& pamm me Nc,mn 2, pa paragjykim 1
té& periudhés t& cilat mund t& chohen sipas Nenit 15. f

14.2 Pérvec kur palét pa]tohen ndryshe, realizimi i ]\ontratés duhul té fillojé j [o mé voné se 90 dité pas n;oﬁxr
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mog e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundini
‘kompénsimin pér dme qd ka pesuar Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até bre

n, prodhimin,

vim autoriteti
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nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh.
14.3 Nése mundésohen perzudhat ¢ ndara t& realizimit pér sasi t ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen nd
Furnizuesi i |cpcn mé shumé se n_]e sasi, !
|
Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ck7ckut1m1t nése realizimi i kontratés sé tij vonohct g
t& vonohet, pg.r ndonjérén nga kéto arsye: :

Autor:tetl kontraktues porosit furnizime ekstra: ose pIotEsuese'

a)

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendm ¢ autoritetit kontraktues kan prekur j
dorézimin e furnizimeve; _ ‘

c) Pengesa apo kushte ﬁzuke qé& mund t& ndlkqné né dorszimin e furnizimeve, t& cilat nuk
té parashlhen né ményré t&€ mjaftueshme nga n_]e furnizues kompetent; ‘

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar ng datm e reahzxmlt pérvec atyre qé _]ane s
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plote'sojéf obligimet e veta sipas kontratés;

) Teég gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose mstahmlt t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak
Furnizuesit; ‘

g) Forca madhore; |

h) Shkaqe tjera q& jané p&rmendur ng kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk Jane

gabimit t& Furmzuesn

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonem., Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin I\on
pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejte dhe; p
ndonjé marréveshje tjetér ndurmjct Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit K
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t\. mund t& kontrollohet I\u.rkc.sa

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumlzuesm autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje td
realizimit n&se mund t€ arsyctohet, ose ngé ményré prospektwe ose retrospektive, ose ta informoj& Furnizu
éshté dhéné e drejta pér zgjatje tc periudhés. _

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjeajésiné e tij nuk arrin t’i doeriu ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realiz¢
brenda limiteve kohore. té specifikuara n& kontraté, Autor:ten kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa par
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& dreJtc.1 pér secilén dité qi kalon ndérmjet skadimit t&

kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marrg da.mct ¢ likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité

furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % TL vlerés totale t& kontratés.

'16.2 Nése mosdorézimi i mal]ravc parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né térési. démet e
parapara né paragrafin 16.1 do te llogariten né bazé t& vlerés totalc ¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti I\ontral\tues ka fituar t& drejtén t& kcrko]u s& paku 10 % t& vlerés s¢ kontratés ai my

njoftoj& me shkrim Fum17ucsm

@ Lonﬁskoyﬁ garancm-: c rcalizimit'
'te ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

t& hyjé né& njé kontratc me n_[u. palé t& treté pér dht.mcn ¢ chsés s& mbetur t& furnizimeve. Furm7u
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi g}lthathu do t& jetd i detyruar t& paguajé ko:;ton p
démet ¢ shkaktuara ngaklo pamundési e tij. (

Neni 17 Suspendlml

17.1 AutontetJ kontraktues mundet, me urdhér admmlstratw nc ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t& pc

Kl

a.  prodhimin e furnizimeve:
b.. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit nu, Lohun e specifikuar pér dorézim né procraml
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né Kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e fumlamwg C]L_]ELTIL dorézuar né vendm e pramrmt

17.2 Gjatg pezullimit, Fum:.cueSL do t& mbrq]m dhe mguro_mé' furnizimet e vendosura n¢ depon ¢ Furnizuesit d
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humb_]a apo démtimi. pér aq sa (& jet¢ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar 1
kontraktues, edhe nése furnizimét jané dorézuar n& vendin c prammtl né pajtim me kontratén, por mstalxm
pczulluar nga autoriteti l\ontra.ktues

rastet kur njé
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173 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me; kuo masa mbrojtése do t'i shtohen lemlt
Furnizuesi nuk do t&€ marré pagesé té& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a)' Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose | ]
b) &shté i IleVOJ jshém pér argye t& kushteve t& zakon‘;hme kllmat:kc n& vendin ¢ pramm1t
c) @shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Fumuuesn ose

d)  &shté i nevojshé&m pér siguri & ckzekutimit t& mirg te Kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj purdensa
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autonlt,tl kontraktues.

'17.4 Furnizues nuk do t& keté te\dchtt‘, pér shtesa ng q:mlmm;c kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritet
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé

17.5 Autoriteti kontraktues, pas; konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pL.I‘]\ItBZl me kété ankes® né ményré t& drejté dhe t& ars
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe bczuilimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizue
duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund t& kérkojé t& va7hd0Ju me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
kontratén.

17.7 N& rastet kur proccdura ¢ dhénies ose realizimit tc kontratés béhet e pavlefshme pér shkak
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N&
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumlmcsu at€heré Autoriteti kontraktues mund t& refi
pagesat ose mund t'i kthejé shumal gé tashmé jang paguar né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parg
mashtrimit. ‘ ; z

17.8 Qéllimi i peLull[mlt te ]\ontram gshté q& t& verifikohet n m.s&. gablmut pérmbajtjesore t& supozuara si dhd
apo mashtrimet kané ndodhur né t§ vérteté, Nése ato nuk miind t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t&
shpejt q& éshté ¢ mundur. Gabimiet purmba_]tjcsorc ose parregullsité do t& jend t& gjitha shkelje t& kontratés:os
rregullative qé& rezultojné nga r]_]L. veprim ose mosveprim qu shkakton ose q& mund té shkaktojé humb_]e I
Autoritetit Kontraktues. :

Neni 18

18.1 Furnizimet duhet t’i plotx.scgm. specu"l\lmct teknike 1) paraqltura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t&
né t& gjitha aspektet me skicat.'sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& konts

Cilésia e furmzlmeve

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga fu
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér ke
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialef,
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autorltctl kontraktues se plotésojné kérkesat pér
‘para se t& mkorporohcn ng fumlznme

18.3 Edhe nése materialet apo am}\ujt qé do t& mkorporohcn né furnizime ose n& prodhim t& komponenté

furnizohen jan¢ pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim

_defekte ose gablme. dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen mienjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t7i je

“t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& Jam, refuzuar, -por kéto materiale dhe artikuj do t&
.inkorporim né& furnizime vetém: nése jané& riparuar dhc ]am, pérmirésuar né até ményré q€ & jeté i kéna
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi. dhe testimi

19. Furnlzucs do t& sigurojé qc furnizimet t& dorézohen m‘é vendin e ‘pranimit me koh& g& t'i mundésol

kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Fummuem konsiderohet se i ka paraparg plot&sisht vi
mund t'i hasé n& kété aspckt dhe atU nuk do t'i lejohet qé& 1& paraqesc ndonj& arsye pér vonesé.

K 19 2 Autoriteti kontra.ktucs do t& keté t& drejté q& her& pas hcre t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé |

materialet, dhe mjeshtéring, dhe' t& kontrollojé pcrpanmm el i pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢fargd

pérgatitet, fabrikohet. ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas; kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése I
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. K]o do t& béhet né vendin e prodhimit, fahr:k:m

ose né vendin ¢ pranimit apo né vcndet qé jané specifikuar ng KVK.

19.3 Pér géllime t& testlmcvc_ dhc inspektimeve té tilla, F'.urmz_ucs do té&:

té kontratés.

nevoja e tillé

in kontraktues
pér ta.

ose zgjatje t&

yeshme sipas

sit, Furnizues.

té ndérpresé

t¢ gabimeve
rastet kur ato

1z0j¢ t'i b&jc

egullsive ose

parrcgullsité
ifilloj¢ sa mé
e dispozitave
)¢ buxhetin ¢

ené konform
cilat duhet t&
atés.

mizuesi i pér
pranim sipas
artikujt dhe
kéte pranim

Eve qé do té
tjetér zbulon
pet mundésia
pranohen pér
gur autoriteti

let autoritetit
Eshtirésité q&

komponentét,
p artikulli q&
componentet,
it, pérgatitjes

a) - | jap& autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pifigCSE. ndihh‘]b’. mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné. materiale. skica dhe t& dhina t& prbdhim?it q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:
b) T& merret vesh me autontctm kontraktucs pér vcndm dhc kohén e testimeve:

c) T'ijapé autontetlt kontraktues qasje né ¢farédo kohe’ le arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testi

19.4 Nése pr.rfaqt.sucm i Autoriteti Kontraktues nuk &shté pruent né datén ¢
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin. i cili do t& konsiderohet
n¢ prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré:do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t&

mnet.

vendosur pér testim, f'um17w.,51 mundet g&,

sc ¢shté bére

ezultateve t&




testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qené prezent gjatétestit. do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése kompenentét dhe materialet i kané kaluar 1este't e sipuf’péﬁnendura. autoriteti kontraktues dq
furnizuesin ose ta miratoji certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kets,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pm’ rczultalel testit, secili do t'ia japg tjetrit m
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till§. Autoriteti kontraktuesiose Furnizues mund t& kérkojng qé kéto teste t§
t¢ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkoh, t& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me. 1
ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit ]xontralxtuesﬂ icilidot'i komuml\o_]u rezul
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jcné pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do tc s
piképamja e s cilés déshmohet se &shté gabim pas n-testlmlt

19.7 Gjaté .realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontra.ktucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndurmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat inf
marré€ gjaté inspektimit dhe testimit.

-i

Neni 20 Parimet té pé€rgjithshme té pagesavé

20.1Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ paﬁcscq ge duhet t'i behet Furnizues sipas kadJ K
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te b&éhen sipas faturés se léshuar nga F{lrnizucs do t& behen né llogaring bankare t& dhi
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njjti formular, q& i bashkéngjitet
pagesé, dubiet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lloga‘rlm, bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brendaJo mé shumé se 30 dltcsh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pr
‘pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagests do t& jet¢ data né t& cilén debitol
institucionit. Kérkesa pér pagc&. nuk do t¢ jeté e pranuubhmc nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé
thelbésore. :

204  Periudha prej 30-ditésh; mund t& pezullohet duke c lajmumar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagese

} ta laymérojé
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nuk mund té

plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk j _;am. dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse

ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet nj¢ inspektim i menj

qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarlme modifikime apo informata t& tjera bandﬂ

kérkesgs. Periudha ¢ pagesés do té llozarltet nga data né tn. cilén cshtc regjistruar kérkesa pér pagesé e
£ ményn:n ¢ duhur. :

20.5
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues}i

_ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé td

zbatohet p&r kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fund.lt t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né tc c
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rfshihet). ‘

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 9_0 ditésh nga skadimi i pcriuélhi:'s s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drcj

q¢ ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditssh pér Autoritetin kontrs

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhct t'i don,zoy. furnizimet n& pajtim me .l\ushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jeng n¥
Furnizuesit deri n& prammm e tyre t¢ pérkohsh&m.,

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnmmet ashtu si¢ kérkohet pcr t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gj
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig dshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaftu
pérballuar pa kufizime, bartjen: e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe réniet gjaté

mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pc,sha duhet t'i pc.rshtalcn nése éshté ¢ mundur,

‘destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisg sc mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t
gjaté transifit, ’

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumcntacmm brenda dhe ]ashté pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesa

ményré t& hapur né€ KVK, dhe lnénshtrohen ndryshlmcvc q¢ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kont

" 21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohct as té dorézohet ne vendin e pranimit dcrlsa furnizuesi té ket pr
‘e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& Jjeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé& jané t& ncvo_]shme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté bérd atshers l\ur. ka déshmi me shkrim q& &Eshté né d15p071c:on p

se dorézimi i fummmcve éshlc‘f bere né pajtim me l\ushtct ¢ kontratus

Neni 22 Opcracionét e verifikimit

2.1 Furnizimet nuk do t& pranohcn derisa t& jend realizuar vprlﬁl\lmet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t
Inspektxmet dhe testet mund té& reahzohen para transpomt né’ pﬂu,n € dorc./lmxl dhe/ose né destinimin final 1

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatu progresit t& dorézimit t& f'urmmmeve dhe para se t& merren fummmct

fuqing q& t& urdhérojé ose t& vendosg:

pramml

jEhershém pér
5 ditésh pas
pérgatitur ng

Pasi qé t& ket& kaluar Elf%iti i fundit i dhé&né ng Ncnin:QO.l Furnizues mundet g&. brenda dy muajsh pas pagesds s¢

i Kosovés né
vonuar do t&
1&n debitohet

¢ Furnizuesit
Iktues.

pérgjegjési té
endjes sé tyre
eshém pér t&
tranzitit dhe
largésisé sé
¢ giitha pikat

t ¢ dhéna n&
raktues.

anuar urdhrin
t té t& gjitha

Er t& dy palét

¢ Furnizuesit.
mallrave.

¢

duhet t& keté




hegjen nga vendi i praniimit_. brenda asaj kohe ose kdhi—:‘sh si¢’ éshté specifikuar né urdhér, t& t& giiih

a)

t& cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nukijané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme:

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre osc pagesat
t& tyre, ose ndonj¢ instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &sl
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontrakties nuk &shté né pajtim me kontratén; ‘

d) q& puna e béré osc mallrat e dorézuara apo materialét ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané

kontratén, ose qé ﬁxm1z1met apo njé pjesd e tyre nuk LplOtL,SO_]m. keérkesat e kontratés.

2.3 Furnizuesi, sa mé& shpeu qé &shté e mundur dhe me shpénﬂmc t& veta, duhet 1] evitoj& defektet ¢ spec
Fumm:em nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti konfraktues do 1& ket& t& drejté t& punésojé person
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha slipenzimet q¢ jang pasojé ¢'késaj, apo q& do té shfagen pér shkak t& k&
kontraktues do t'i zbresé nga paratc qé do t& paguhen ose t& c11at do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizud

2.4 Furnizimet q¢ nuk jané té qtlésmu s& kérkuar do t& rcfu/ohm Nj¢ shenjé speciale mund t'u vendoset
refu7uara Shenja nuk duhet t& jeté e atillg g& t'i ndryshojé ato, apo té ndlkou. né¢ vlerén e tyre komerciale,
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, niése kité e kirkon autoriteti kontraktues, brenda n]u.
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohetfato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhg
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i perkohshem

@ furnizimeve

¢ pjesshme
e pérgjegjés

né pajtim me

fikuara. Nése
a tjeré pér t'i
saj, Autoriteti
sit.

urnizimeve té
Furnizimet ¢
periudhe qé ¢
me rrezik té

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti Kontraktues kur 1E Jcnu. dorézuar n& peut:m me kontratén, t'i keng

kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jcnci autorizuar, si dhe t& jet& l&shuar njé certifikatd
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté l&shuar. .

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritiétin kontraktues. pér njé& certifikaté t& pranimif g
atéherg kur furnizimet t& jené t& gatshmc pér pranim t& perkohbhum Autoriteti kontraktues brenda 30 dm,sh
aplikacionit t& furnizuesit do té vepro;u sipas njérés nga kéto mé poshté:

-t lésho_]c. furnizuesit cgmf tkatén e pranimit t& pcrkohshc,m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues dull
kjo &sht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jar

furnizimet né pajtim me konfrat{:'n dhe jand t& gatshme pESi" pranim:t& pérkohshém;: ose

- - t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhc duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas men

kérkon Furnizuesi pér ta Iushuar certifikatén.

-23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qv., t& vazhdohut me pranimin ¢ furnizimeve gjatd

fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar P
till&. nése &shté e mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pcrgatl

ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nuk do té& nxisé shfagjen ¢ I\étyrc 1l

t¢ evituar obligimin e paraqmcs St. furnizimeve né njé g]endw t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontra.ktues;nuk arrin ose t&é léshoji cemﬂkatcn e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzq
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& 4
pérveg né rastet kur certifikata e prammlt t& pérkohsh&m konsiderohet se pérbin certifikatd t& pranimit pérfun
furnizimet ndzhen me kontraté ng pJCSk, Furnizuesi do té l\etc t& drejté t€ beje kirkest pér certifikaté té vecan
pjesg.

'23.5 N& raste t& dorézimit t& p|u:sht.rn Autoriteti l\ontraklucs rezervon té drc:|tun pér t& dhéné pranim £ r
pérkohsh&m. :

23.6 Pas pranimit t& pérk'ohshém;te furnizimeve, Furnizuesi iiig:monton dhe i heq strukturat e pérkohshmc dhe
nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturind
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit $i¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24

24.1 Furnizuesi‘do t& garantojé q& furnizimet t& jené & reja. t¢ papérdorura, t¢ modeleve t& fundit dhe t& pérf}
. pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale. pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fur
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos Kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kj
t& mbetet e vlefshme né até ményré q& saktésohet né KVK,

Obligimet pér gara nci

24.2 Furnizuesi do te jetd p&irgmg]iés pér ménjanimin ¢ dcfcktcvc ose démeve né ndonjé pjesé t& fummmwu
té paragiten. apo t&€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe tu cilat:

a) rezultojné nga purdorlml i materialeve defektive, mlcshu.rlbx, s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mird ng
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furni?ijcs'it gjaté periudhds s¢ garancisé: ose

¢) shfagen gjaté ndon]t. 1nspekt1m1 t¢ béré nga Autontctx kontraktues ose né ¢mér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpﬁ:n?lmﬂ. & veta do ta pérmirésojé dcfcktm ose démin sa mé& shpejt qé kjo t& mund 14

Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t&. ‘riparuar do t& filloj¢ pérséri nga data n& t& cil

e pranimit t&

¢ pérkohshém
nga pranimi i

te théng. nése
heé pérfunduar

dimit & tij ¢

periudhés sé
amundé&sing e
tet brenda 30
rethanave pér

j& furnizimet
saj periudhe,
idimtar. Nése
te pér secilén

djesshém e té

materialet qé
apo pengesé

shijé t& gjitha
hizuesi do t&
jo garanci do

& cilat mund

a Furnizuesi:

praktikohet.
¢n éshté bere




ndérrimi ose riparimi sipas vleremmlt t& autoritetit kontraktues periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém
furnizimeve g¢ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt .ose nidodh ndonjé dém gjatr,"pcriudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues d
k Furnizuesin. Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé’ démm nga ndonjé¢ defekt ose njé¢ dém brenda a
paraparé n& njoftim, autoriteti komraktucs mund t&:

t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& pum‘.‘soj'&l dikeé tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe n

a)
¢ Furnizuesit, n& ¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t§ zbritet nga para
paguhen ose garancité qa mbahen prej Furnizuesit owc nga t& dy:
b) né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuI\ éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumigt
‘ Furmzuem ase
¢} t& ndérpresé kontratén. '

245 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dh:, né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
garancisé nuk &shtd e spec1f‘kuar ajo do t& jetd 365 dits. Periudha ¢ f:aranms; do t& fillojé n& datén
pérkohshém. ; :

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas~sh11_]es nése kurkohcn né kontraté, do t& |cpcn né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KV
do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve d
shpejt piesét rezervé. KVK mund t& saktsojné q Furnizudsi té sigurojé ndonje ose té gjitha materialet ¢
njoftimet dhe dokumentet q& kang t& b&jn& me pjesét rezervé g& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)

pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar
nuk do ta lirojé F urmzuesm nga obligimet ¢ garancm, sipas kontratés

b) né& rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rc7erv» duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti I\c
t'i mundésuar q& t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikin
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé. .
Neni 26 .Pranimi perfundlmtar i

26.1 Pas skadimit t& periudhés su, garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé&, pas skadzmn te
fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgpzdhur 1& gjitha defektet ape démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé F
‘certifikaté & pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autorltctit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Fu
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé! iq& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certil
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose m

riparimet eventuale q& jang kgrkuar sipas Nenit 24 t& jend purfunduar né ményré t& tillé qé & jet& i lu,na

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té& konstderohct sc ¢sht& realizuar plotusnsht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pu

pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autorxlc.tx ‘kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundlmtare. Furmzuc:31 dhe autoriteti kontraktues do

detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas }\ontratés" para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pr

cilat kané& mbetur t& parcalizuara né koh&n kur l&shohet certiff Xata pérfundimtare ¢ pramm:l Natyra dhe masa
té tilla do t& purcaktohen duke iu’ referuar dispozitave t& lxontratu

Nem 27 Shkelja e kontrates
27:1 Pala ka shkelg kontratén nuac nuk arrin t& shlyejé ndon]e nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 N& rasget kur r_ldodh njé shkclJc ¢ kontratés, pala ¢ dv.,mtu_ar do t& }\etu t& drejté pér kéto kompensime:
a) : ' ; wy
)

démet; dhe/ose
ndérbrerien e kontratés. : i
27.3 Pérveg masave t& mpurpnrmendura. mund t& jepen dLmShpk.['blllTlC Ato mund 1-., jené:
L
b)

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpcn71mct qé re7u1t0]né nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen d
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumlzueslt nga dcpozlta, ose me pagesé nga siguria.

déme t& pu.rgjlthshmc ose

déme té likuidueshme.

Neni 28 Ndérprerjzi e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furmzue51t 14 ditg parala]mu,nm ta ndérpresé kontratun
nga rastet ¢ mupoqhtmc ;
a)  kur Furnizuesi n& mv..nyre pérmbajtjesore nuk arrin t i reah/oy obligimet e veta sipas késaj l\OﬂlraLL.

1 até pjesé té

o ta lajmérojé
fatit kohor t&

le shpenzimet
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periudhés s&
c pranimit t&
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méposhtme,

né ky vendim
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net e pjeséve

periudhés s&
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likata finale ¢
enjéheré pasi
qur autoriteti

fundimtare ¢

t¢ mbeten t&
animit dhe t&
¢ obligimeve

té zbatohen

né ndonjérin




Furnizuesi déshton né ‘pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimadt
kontratés, dhe t& cilat nd1k0]nc né-ményre sericze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

b)

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté¢ neglizhent né rcaIxznmm e urd irave administrative t& dhuna

kontraktues; |
~d) Furnizuesi ia jep dikujt kontrat&fn apo nénkontratén p:a autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét tij jan& duke u administruar nga u]y]\ati
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g shl\al\tohet nga ndonj¢ proceduré e ngjashme ¢
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pL,r njé shkelje q& ka t& bt..JL me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi ¢
res judicata; ; N

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé u, keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; ; .

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forc;n ¢ res judicata pdr mashtrim, kon‘upsmn,
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjtﬂél‘ ilegal q& i démton interesat financiare t& Kom

i)  Furnizuesi, pas njé procedurc tjetér t& prokurimit oae proccdurc té dhénies sé njé granti t& financuar
komunitetit. éshté deklarvar se ka bre shkelje qcrlozc t¢ kontrat€s pér mosrealizim ¢ obligi
kontraktuese: ;

j)  t& gjitha modifikimet orgamzatwc qé pérfshijné ndryshlme né personalitetin ligjor, natyrén osd
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime rcgpstrohcn né suplementm ¢ kontratés;

k) shfaget I'ldOD_]b paaftési tjetér ligjore g€ i pcngon ruallzlm:t te kcntrata.s

) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garanciné ose sigurimin’e kérkuar. ose nise per'som qé e jep garancxm,

mé t& hershém ¢ kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shté ng g]cnd;c t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundoswe tjera t& Autoritetit kontraktues dI

nga autoriteti

t ¢ vela sipas

hga autoriteti

at, ka hyré né

idhur me ato
paraparé né

1¢ ka fuginé e

mjeti t& cilin

pérfshirje ng

uniteteve;

nga buxheti i

meve t¢ veta

kontrollin e

apo sigurimin

¢ Furnizuesit

sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& trété n& emér t&

Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pmnbush_]en duhet @ ‘pushojé s¢ ckzistuari menjgheré pa
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& _]E!l'lt paraqitur tashmé&,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndt,rprenes s¢ kontratés. do ta udh&zojé Fumn
ndérmarré hapa té menjshershém pér ta pérmbyllur c]\zckuumm € I'urnmmeve né ményré t& shpejté dhe té rre
“t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. e

W .
28.4 N& rast t& ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furn
pérfagésuesve t& tij ose duke u biré atyre thirrjen e duhur, do:ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézu
s¢ realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t¢ furnizupra dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé
parave q& duhet t"i paguhen Fum:zucsnt dhe parave qé i ka bar\h Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén|
sé kontratus

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té& bu]u paqesa ‘tjera pér Furnizuesin derisa t& jen
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& dre_]tL t& marré nga Furnizuesi koston ckstra. nése ka. t
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do. t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi hum
shkaktuar nén kushtet ¢ ]\OHll’attﬂ t& parapara né Nenin 2 t& KVK

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka para]aJmuruar Autoritetin kontral\tues 14 dm, paraprakisht, mund ta ndérpresé k
Autoriteti kontraktues: -

nuk arrin t'i paguajé Fumlzuesn shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& Iéshuar 1

autorizuar pas skadimit tc afatit t& fundlt 7,

vazhdimisht nuk arrin t'i pIotuso_;u obligimet ¢ veta cdhe pas r:kuﬁtmevu té pérséritura: ose

specifikuar né kontraté ose ¢ nuk mund t'i atnbuohs.n Furnizuesit.

292 Ndu‘prcrja do t& béhet pa parag]yk:m pér ndonjé t& dl‘L_]t\, apo autoritet tjctér sipas kontratés s& Autorifet
‘dhe Furm?'uesﬂ

29.3 N¢ rast t& ndérprerjes sipas paragraﬂt (a) dhe (b) te SC]\blOl’llt 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguaj

pér humbje ose dém q& mund t'i |cts. shkaktuar Furnvuc:nt
i

"Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsrdgrohet se ka bcré mosrespe]\txm ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés 1

e pezullon dorézimin e’ furnizimeve, ose ndonJe p_]QStf t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsys

ndérprerjes,

zuesin qé t&
aullt dhe pér

zuesit ose &
bLra dhe punés

¢ deklaraté e
¢ ndérprerjes

pérfunduar

&
: furnizimeve

bjet q& i jan&

ontratén nése

dga personi i

qé nuk jan&
t kontraktues

¢ Furnizuesin

tse realizimi




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
kontrata hyn né fugqi. : :

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do'tu. thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet
¢rregullimet tjera industriale, vcprlmet e armikut publik, lufterat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebd
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shm,ngalal vetgtlma vérshimet, erozionet, trazirat civile. ek
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngJashme e paparashikuar qé &shté de’tCl kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pcrb
l\u]debm ¢ duhur.

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitm e Neneve 16 dhe 28, Fur:jizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé dorg
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, vonesa e {
ose ményré tjetdr déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& for
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti Kontraktues nuk do t& jeté i detyr
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndc,rpn.rle nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, né
até masé sa vonesa e Autorltctlt kontraktues ose lloj tjctc,:' r déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij éshté re
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konmdcron se ndeonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& nd:ko_]a, ng
obligimeve t& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, 'k
mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kd
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa sshté mjaft pry
angazhojé t€ gjitha mjetct e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja ¢ forcés mad
pengojé até gjaté punds. FumuueSJ nuk do té zbatojé mJete té t[lIa alternative pérveg nése udhézohet ta
autoriteti Lontraktues :

30.5 Nése Fumlzuexl shkakton koslo plotésuese gjaté 7bat1m1t té urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjaté
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.
-i

‘Neni 31 Zgjidhja mlqesore e mosmarreveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bijng t& g]1tha pérpjeke pér & zgjldhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarrwushjc

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarn.veshlc palét do ta lajmérojné njéra tjetrén m
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nise
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale qé jepet pér arrijen ¢ késaj zgjidhjeje
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t& jené.té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& g
zgjidhjes s&¢ mosmarr&veshjes duke e lajméruar tjetrén. -

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqq
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund'té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né faz;.r_l ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosn

1

Neni 32

32.1 Nése' nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dzicsh nga fillimi i procedurds miqésore pér
. mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me f:"rocedurié gjyqésore

i

a) osc vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo ge palét pajtahen vendim arbitrimi né: pajum me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratu.s palét duhet te vendosm pér ményrén e zgjidhjes se moqmarru.vc.shlt,b
arbitrimi.
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[Udhéz

KUSHTET E VECANTA

© Numri i kontratés: 643-25-1444-1-3-6/C550

KVK né vijim do t& plotésomé dhe/ose ndryshOJné I\PK Sa herg g8 ka nJe konflikt, dispozi
mbizotérojné mbi ato t& KPK:

{ pér pt’otcszmm e K VK jané dhéné, sipas newyes né shénimet kursive t& pér mend
' pérkatése té KPK. Fshini ato Jo relevante]

at kétu do té

ra pér nenet

Kdé!ttet'e Pé‘rgfitlzslzmé té K ontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

. mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mu
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
ndryshe nderm_]et paléve do t& dorézohet [specifi koni g]_]
né pajtim me: I:ajm né Kosové. _

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit :
|| Ligji i zbatuéshém dhe 2.1 Ligjet e Kosévcs q& jang& n& fuqi do t& zbatohen pér td gjitha géshtjet g
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Jurldll\s:om do t& jet& gjykata
] pérkatése né Prlshtme
2.2 Gjuhae pérdqrur do t& jet& Gjuha Shqipe
- Siguria e ekzekutimit 91 N/A
St I 0.1 [Specy{r‘kmz ﬁerkesat specifike té sigurimit]
L _ I | [Spé&iﬁ?&éﬁi }1&‘3‘3@ kérkohet programi i ekzekutimit, ‘me data dhe afate
Frogrami | Gesekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtét e dorézimit]
doganore : : :
| Patentat dhe licencat 1 3.1 [Spec.y“ kom nése ka ndonjé shmangze nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas Spemf k;mme teknike te detyrueshme; st,m‘JSM';f)c'i'av-c:rrrJ ases dhe kushteve
te pergj zthshme/veg,anra te kontrates
Inspektimi dhe testimi §_19.2 [Specifikoni tﬁendz‘n ke do té inspektohen mallrat]
‘Pagesa : 20.1 Payments shé-'Il be made
[Spec f kom szshtet administrative/teknike gé gever. isin_pagesat dhe
' metodal e pagesave ]
Dorézimi 213 Do te behet brenda permdhes se liferimit 10 dzte nga kerkesa nga
; menaxheri i ]contrates ;
Obligimet e garancionit 24] 12 muaj
24.5 [Specifikoni fIdOnJé obligim shtesé sipas garancisé]
— e 25.1 [Jepni. demjcfr e shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi dufet 1é siguroj dhe
Sherbimet pas Shmés péreakto] raportm ¢ s‘zgurrsa s¢ ekzekutimit & caktuar pdr kété aktivitet]
~ 35 T L deie; 5 ST 3 AR
| Zigitie migesoree 31.2 [Specifikoni ?epartamc.n{m ¢ Komisionit pérgjegjés péf‘ ﬁ}aﬂ:m]
© | mosmarréveshjes :
Zgjidhja e 92.1 [shéno te dyjd]

nd t¢ lindin gjaté

undur t€ zgjidhet

vkatén kompetente]




0se

b) kurdo qe ﬁ)alét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& Zajldhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézphet né arbitrazh t&
[Specrf ko organin. pér 'g/edhjen e masmarreweshjés] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés|Ndérkombétare té
Tregtisé, Komrsrom i Kombeve té Bashkuara mbi |Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura té tiera (& arbithazhit & njohura
ndérkomberar:sht) 7
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PRODUKTI MODELI Sasia Cmimi Totalime TVSH

Tablet vendi 1

64 GB Memorie,4gb RAM, octa- core2x2.2GHz, 6x1.8GHz, 11.0" 8MP/2MP Dy vitega| 27 1414 3817.8

Totali | pergjithshem
me taksa £ 3,817.80




